Keywords: Traditional Islamic Boarding School, Reformation of Muhammadiyah
Education

A. Pendahuluan

Muhammadiyah sebagai sebuah gerakan dakwah amar ma’ruf nahi munkar, lahir

di bumi nusantara ini bukanlah berangkat dari ruang yang serba kosong. Kelahiran

Muhammadiyah pada tahun 1912M/1330H tersebut tentunya di latarbelakangi oleh

serangkaian kompleksitas persoalan bangsa. Kejumudan keberagamaan serta

terpuruknya pendidikan masyarakat Indonesia merupakan beberapa sebab kelahiran

Muhammadiyah. Demikian halnya dengan tingginya angka kemiskinan yang